10/11/2009 16:15:12 1

特定非営利活動法人 モバイル学会

2009 年度 通常総会 議事録

期日：平成21年1月9日 11：40～12:15

会場：機械振興会館 別館4階 オプトメカトロニクス協会会議室

出席： 理事：田村、宮尾、澁谷、木暮、田中、川野、大森、赤松、安藤、篠原、岡田、萩原、大門、長谷川、

監事：松沼、伊藤肇

     企画委員： 境、大杉、山田  下線は委任状提出による出席  出席数： 理事14、監事2 企画委員3

出席者を代表して正会員 澁谷雄が、出席者の確認を行い、出席正会員は19名（委任状を含む）で、定足数(50

名の1/5)を超えているので通常総会は成立していることを宣言した。

 続いて、議長の選出に移り、田村会長が総会議長に選出された。

 議長は11時40分 2009年度 通常総会の開会を宣言した。

 直ちに同日開会された理事会報告と、そこで承認された通常総会の議案1，2を提案した。

 説明と質疑に移り、審議の結果、異議なく承認された。

議題 1 平成 20 年度 事業報告と収支決算の件

平成20年度の事業報告

収支計算書、財産目録、貸借対照表、監査報告(伊藤肇、松沼)

  【別紙資料：事業報告、収支計算書、財産目録、貸借対照表】

議題 2 平成 21 年度 事業計画と収支予算の件

平成21年度の事業計画、収支予算

  【別紙資料：事業計画、収支予算】

続いて、2 年間会費未納の会員 2 名の扱いが審議され、定款(第 9条(3)項)にしたがい会員資格の

喪失が承認された。

最後に、議事録署名人の選任が審議され、 伊藤肇、丁井雅美 両氏が選任された。
議長は 12 時 15 分 通常総会の終了を宣言した。

 以上確認する。

 議事録署名人：    年   月   日                  印

 議事録署名人：    年   月   日                  印

  10/11/2009 16:15:12 2

理事会報告の要点

報告 1 学会誌の件

現在3件の論文が査読を終了し、データ化が行われているが、j-stageとしては後2件ほど論文が整うこ

とを目途に、電子ファイルにUPする作業に進めるという意向である。

報告 2 シンポジウム「モバイル 09」の件

渋谷大会長のもと、3月17/18日 京都キャンパスプラザにて開催

暫定プログラム案が開示された

特別講演などを企画中

今後のスケジュール：論文原稿の〆切 1月31日

報告 3 第 7 回モバイル研究会の件

2009年1月9日 13時30分より

機械振興会館(東京･港区)にて開催

報告演題: 5件          事前出席申込: 多数 名(1月5日現在)

担当: 木暮理事

報告 4 第 8 回モバイル研究会の件

・日時：2009 年 9 月 19 日(土)

・会場：  仙台

・テーマ： モバイル一般と HCII 2009 の動向

・担当者: 安藤理事

報告 5 第 9 回モバイル研究会の件

・時期: 2010 年 1 月 神戸または名古屋地区。

・通常総会と重ねる

・担当： 大森・長谷川理事

その他

議事録署名人の選任 伊藤肇、丁井雅美 氏
次回日程：第２回理事・企画委員会       3 月 17 日(火)

と決定した。

 11 時 15 分 2009 年度第 1 回理事・企画委員会を終了した。